
Uchwała Nr IV/25/90
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 29 sierpnia 1990 r.

w  sprawie  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  urządzeń  na  cmentarzu  komunalnym  w 
Starogardzie Gd.

Na podstawie art.  2 ust.  1  i  3 ustawy z dnia  31 stycznia  1959 r.  o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych (jednolity tekst Dz.U. Nr 47 poz. 298 z 1972 r. oraz art. 7 ust. 1 pkt 13 i 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 
95) postanawia się co następuje:

§ 1

Wprowadza się z dniem 1 września 1990 r. opłaty za korzystanie z cmentarza komunalnego, 
których  wartość  oparta  jest  na  aktualnej  wysokości  najniższej  płacy  w  gospodarce 
uspołecznionej. Zmiana opłaty zostaje naliczona przez PGKiM w Starogardzie Gd. w terminie 
7 dni od ogłoszenia w Monitorze Polskim kolejnej wysokości najniższej płacy w gospodarce 
uspołecznionej.

§ 2

Ustala się wysokości opłat w następującym wymiarze:
1. Opłaty za wykupienie miejsca na grób (bez prawa budowy nagrobków bądź grobowca)

1 osobowego na okres 20 lat łącznie z korzystaniem z wody
2. bez wyboru 10% najniższej płacy
3. z wyboru 20% najniższej płacy     

2. Opłaty  za  wykupienie  miejsca  rezerwowego  bez  wyboru  na  okres  20  lat  (bez  prawa 
budowy nagrobków bądź grobowca)

a) 1 osobowego 20% najniższej płacy
b) 2 osobowego 30% najniższej płacy
c) 3 osobowego 50% najniższej płacy

3. Opłata za wykupienie miejsca rezerwowego z wyboru na okres 20 lat (bez prawa budowy 
nagrobków bądź grobowca)

a) 1 osobowego 40% najniższej płacy
b) 2 osobowego 60% najniższej płacy
c) 3 osobowego 80% najniższej płacy

4. Opłata za miejsce pod budowę grobowca na okres istnienia cmentarza

a) 1 osobowego 400% najniższej płacy
b) 2 osobowego 600% najniższej płacy
c) 3 osobowego 1000% najniższej płacy



d) w przypadku pochówku w grobowcach kolejnych zwłok ponad określony normatyw 
grobowca, opłata wynosi 100% najniższej płacy.

5. Opłata za zezwolenie na postawienie nagrobka wynosi 10% jego wartości na podstawie 
przedłożonego rachunku.

§ 3

Zarząd Miasta Starogardu Gdańskiego może na pisemny wniosek rodziny zmarłego zwolnić 
całkowicie  z  opłaty  określonej  w  § 2  pkt.  1a.  Zwolnienie  może  dotyczyć  przypadków 
losowych.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XIII/60/90 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 26 stycznia 1990 r. w 
sprawie wysokości opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych na Cmentarzu 
Komunalnym w Starogardzie Gdańskim.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 1990 r. i 
podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń na Cmentarzu Komunalnym a także 
ogłoszeniu w miejscowej prasie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Grażyna Hoppe


